
 
 
 

Pag 1 

11 dicembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
Revisione del Regolamento del Polo Museale Sapienza 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 387/18 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto l’art. 15, comma 5, del vigente Statuto della Sapienza, emanato con 

D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016; 
• Visto il Regolamento Organizzativo del Polo museale Sapienza, emanato 

con D.R. n. 3904 del 16.11.2011; 
• Esaminate le modifiche al Regolamento del Polo museale Sapienza; 
• Preso atto delle ulteriori proposte di modifica formulate dal Collegio dei 

Direttori di Dipartimento, nella seduta del 10.12.2018, con parere n. 16; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito in particolare 

sull’opportunità che: 
- all’art. 1, comma 3, da ripristinare nella versione originaria, siano 

mantenute le parole “di norma”, diversamente da quanto proposto 
dal Collegio dei Direttori di Dipartimento; 

- tra i componenti della Giunta PmS, di cui all’art. 7, comma 2, sia 
previsto un rappresentante degli studenti designato dal Senato 
Accademico; 

• Presenti e votanti 26: maggioranza 14: con 25 voti favorevoli del Rettore 
e dei Senatori: Mei, Biagioni, Biffoni, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, 
D’Angelo, De Toma, De Vito, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi 
Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, 
Santarelli, Scandolo e 1 astensione del senatore Desideri 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche al Regolamento del Polo museale Sapienza, 
evidenziate nel testo in sinossi, con le seguenti ulteriori 
modifiche/integrazioni: 
- il testo dell’art. 1, comma 3, è ripristinato nella sua versione originaria; 
-  all’art. 4, sostituire le parole “E’ inoltre istituita la Giunta PmS” con le 

parole “c) la Giunta”; 
- all’art. 6, comma 1 e all’art. 7, comma 2, lett. b), dopo le parole “dal 

Direttore del PmS”, inserire le parole “di cui al successivo art. 8”; 



 
 
 

Pag 2 

11 dicembre 2018 

-  all’art. 7, comma 2, inserire la lett. e) contenente la seguente 
disposizione: “un rappresentante degli studenti designato dal Senato 
Accademico”. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


